5%  2,491

$ 287,464

$ 9,196  77,992  87,188

 19,215  -  19,215

 -  8,350  8,350

 -  6,597  6,597

 -  4,866  4,866

5%  -  7,990  7,990

$ 28,411  105,795  134,206

-156-

柒、財務狀況及財務績效之檢討分析與風險事項

一、財務狀況

最近二年度資產、負債及權益發生重大變動之主要原因及其影響，若影響重大者應說明
未來因應計畫。

1.國際財務報導準則(合併)

單位：新臺幣仟元

年度
項目

109 年度 110 年度
差異

金額 %
流 動 資 產 233,101 244,415 11,314  4.85
不 動 產 、 廠 房 及 設 備 6,060 132,832 126,772  2,091.95
無 形 資 產 40,965 280,208 239,243  584.02
其 他 資 產 67,402 26,189 (38,030) (59.22)
資 產 總 額 344,345 683,644 339,299  98.53
流 動 負 債 136,189 128,688 (7,501) (5.51)
非 流 動 負 債 6,364 258,347 251,983  3,959.51
負 債 總 額 142,553 387,035 244,482  171.50
股 本 110,044 132,053 22,009  20.00
資 本 公 積 4,090 4,090 - -
保 留 盈 餘 87,539 161,356 73,817  84.32
其 他 權 益 (5) (890) (885) 17,700.00
非 控 制 權 益 124 - (124) (100.00)
股 東 權 益 總 額 201,792 296,609 94,817  46.99
一、變動原因分析說明如下 (前後期變動達 20%以上，且變動金額達總資產 1%者)：

1.不動產、廠房及設備增加：主要係取得不動產所致。
2.無形資產增加：主要係取得多款遊戲營運代理權。
3.其他資產減少：主要係不動產預付相關之訂金轉列不動產、廠房及設備。
4.非流動負債增加：主要係取得遊戲營運代理權長期應付款增加所致。
5.股本增加：主要係辦理盈餘轉增資。
6.保留盈餘增加：主要係營運獲利大幅增加所致。

二、影響重大者之未來因應計畫：
上述變動對本公司無重大不利影響，且本公司目前整體營運狀況尚無重大異常情形，尚無須擬定未

來因應計畫。

-157-

2.國際財務報導準則(個體)

單位：新臺幣仟元

年度
項目

109 年度 110 年度
差異

金額 %
流 動 資 產 209,934 231,828 21,894 10.43
不 動 產 、 廠 房 及 設 備 5,953 132,776 126,823 2,130.40
無 形 資 產 40,965 279,005 238,040 581.08
其 他 資 產 73,509 31,527 (38,799) (55.17)
資 產 總 額 327,178 675,136 347,958 106.35
流 動 負 債 119,146 120,180 1,034 0.87
非 流 動 負 債 6,364 258,347 251,983 3959.51
負 債 總 額 125,510 378,527 253,017 201.59
股 本 110,044 132,053 22,009 20.00
資 本 公 積 4,090 4,090 - -
保 留 盈 餘 87,539 161,356 73,817 84.32
其 他 權 益 (5) (890) (885) 17,700.00
非 控 制 權 益 - - - -
股 東 權 益 總 額 201,668 296,609 94,941 47.08

一、變動原因分析說明如下(前後期變動達 20%以上，且變動金額達總資產 1%者)：
1.不動產、廠房及設備增加：主要係取得不動產所致。
2.無形資產增加：主要係取得多款遊戲營運代理權。
3.其他資產減少：主要係不動產預付相關之訂金轉列不動產、廠房及設備。
4.非流動負債增加：主要係取得遊戲營運代理權長期應付款增加所致。
5.股本增加：主要係辦理盈餘轉增資。
6.保留盈餘增加：主要係營運獲利大幅增加所致。

二、影響重大者之未來因應計畫：
上述變動對本公司無重大不利影響，且本公司目前整體營運狀況尚無重大異常情形，尚無須擬定未
來因應計畫。

二、財務績效

最近二年度營業收入、營業純益及稅前純益重大變動之主要原因及預期銷售量與其依
據，對公司未來財務業務之可能影響及因應計畫。

1.國際財務報導準則(合併)

單位：新臺幣仟元

年度
項目

109 年度 110 年度 增(減)金額 變動比例（%）

營 業 收 入 淨 額 571,365 597,555 26,190 4.58
營 業 成 本 312,493 308,157 (4,336) (1.39)
營 業 毛 利 258,872 289,398 30,526 11.79
營 業 費 用 170,158 160,530 (9,628) (5.66)
營 業 淨 利 88,714 128,868 40,154 45.26
營 業 外 收 入 及 支 出 5,768 5,424 (344) (5.96)